

# מתיקות ועריבות התורה

סיפורים משלים ואגדות לשולחן שבת  
**שבת תשובה - יום כיפור**  
**אתה לא אשם...**

לך יותר מאשר אבא שלך שאוהב אותך אהבת נפש ממש! כך גם הקב"ה מתנהג עם ישראל, הוא אומר -תחזור אלי! לא משנה מה מצבך ולאזה בור הכנסת את עצמך, אני אכסה את הכל. ואל תשכח באמת אתה לא אשם, אינך נמצא במצב פשוט שכן כל גדולי התנאים לא רצו להיות בדור האחרון ואמרו שיבוא משיח ולמרות זאת עדיין אינם רוצים להיות באותו הדור...

ועדיין אסור לאדם לשכוח שגם כאשר הוא אשם, הוא בנו של הקב"ה שאוהב אותו אהבת נפש ממש ואין הוא יזרוק אותו לעולם, ואדרבה הקב"ה נותן דעתו עליו תדיר מתי יחזור בתשובה. והנה הקב"ה החריב את ביתו למען עם ישראל בשביל לא לכלות אותם חלילה ופתאום ישנה הקב"ה את דעתו חס ושלום וייתאש מעם ישראל? הלוא זוהי טענת היצר הרע אשר רוצה לדרדר את האדם... ואנו אומרים כל יום "אהבת עולם אהבתנו" והיא אינה ניתנת לשינוי לעולם!...

כאשר יתבונן האדם על הדורות האחרונים, יראה שהדור חלש מאוד מבחינה רוחנית, והוא מרגיש שאינו יכול לשנות כלום, ואף הביטחון העצמי שלו ירוד. היצר הרע נותן לאדם הרגשה שהוא אינו שווה מאומה וגם אם יעשה משהו מועיל איך יצליח לכסות את כל הבורות אשר עשה במשך ימי חייו. עוד ממשיך היצר הרע ואומר לאדם - לך תדע מה היית בגלגל הקודם איזה רשע היית, לפחות תיהנה מהעולם הזה שחולף והולך...

אך על האדם לדעת להפסיק את המסכנות הזו שהורסת לו את החיים, לנער את עצמו במה שהוא כן יכול ולא במה שהוא לא יכול, להתמקד ולהתרכז באהבת הבורא יתברך אל עם ישראל ואל עצמו בפרט, לדעת שאהבה זו אינה ניתנת להבנה כלל, ואף הקב"ה מעיד על עמו ישראל "כולך יפה רעייתי ומום אין בך" כולם חביבים לפניו יתברך, קטן כגדול אין זה הזמן להתעסק בעבירות, כן זה הזמן להכין לעצמו צידה לדרך... הזמן קצר והמלאכה מרובה והקב"ה שהוא בעל הבית דוחק, הוא מחכה בקוצר רוח מתי עם ישראל כולו יחזור בתשובה ואז יוכל לגאול את עם ישראל גאולת עולם...

**המגיד מקוזניץ אומר** - שכאשר האדם נופל באיזה עוון וצועק לה' שיוציאו, למרות שיש מזיקים שלא מאפשרים לו לצאת מהעבירה, הקב"ה שצופה ומביט לחדרי הלב מחשיב לו כאילו עשה תשובה למרות שעדיין לא עשה תשובה.

**ר' חיים ויטאל ב"שער הגילגולים** כותב "ומעשה קטן של האדם בדור הזה, שווה כמו מעשים גדולים של הדור הקודם. ואפילו צעקה אחת אמתית מתוך עומק הלב אל ה' למרות שלא הוציא זאת אלא היא הייתה צעקה מתוך הלב שיוציא אותו מהמצב בו הוא נמצא, היא חביבה ושווה יותר מהתעניות והסיגופים של הדור הקודם" ור' חיים ויטאל היה חי בזמנו של האר"י הקדוש [בערך לפני שלוש מאות וחמישים שנה]!!

**מסופר** על ילד אשר היה בת"ת ונטפלו אליו כמה ילדים והציקו לו מאוד, הילד הפציר בהם שוב ושוב "תפסיקו להציק לי!" אך דבריו נפלו על אזניים שאינן קשובות. אחד מאותם ילדים הרים עליו יד והחל להכותו... מיד התגונן הילד המוכה ואף החזיר לו מנה אחת אפיים.

פתאום נכנס הרב של הכיתה וראה את סופו של הריב--- התלונן הילד המכה בפני הרב על כך שחברו התחיל ומציק לו, בו בזמן שהוא ממש משקר לרב במצח נחושה...

השיב הילד המוכה בביטחון לרב שהוא בסך הכל התגונן מפניו! הרב הכיר את הילד שהוא באמת ילד טוב ואין שום סיבה שהוא יכה תלמיד אחר סתם כך, ופטר אותו לשלום ואף העניש את הילד המכה.

בכך לא הסתיים הסיפור, ניגש הילד שהיכה ואמר לחברו שהוא ידבר עם אביו ויתלונן על כך שהוא התחיל ואבא שלו עוד יתקשר ויתלונן בפני הוריו על כך..

כאשר חזר הילד המוכה אל ביתו, פחד כל הזמן שמא חברו יתקשר ויתלונן על דבר שהוא אינו נכון והוא אף ייענש על כך... לאחר אין סוף התלבטויות מצדו הלך וסיפר זאת לאביו וביקש שלא יאמין, כי הוא היה הכי בסדר שבעולם.

אמר לו אביו "דע לך בני היקר ותזכור זאת לכל החיים, גם כאשר אתה אשם, בעיני אתה לא אשם! אתה הבן שלי ואני תמיד אגן עליך, כל שכן כאשר אתה צודק... תכניס זאת טוב לראש, לעולם אל תסתיר ממני שום דבר. וגם כאשר אתה אשם באמת, אין אף אחד בעולם שיוכל לדאוג

**שבת שלום ומבורך!!! וגמר חתימה טובה!!**

**שיחותיו של הרב גדעון ראובן מתקיימות א"ה:**

**בימי שני** - בין מנחה לערבית בביה"כ "תפארת בחורים" רח' יאנוש קורצ'ק 5 קריית יובל. (תפילת מנחה 20 דק לפני השקיעה)

לרכישת הספרים:  
 "מתיקות ועריבות התורה"  
 052-7151420

**בימי רביעי** - בשעה 20:00 במשרד עו"ד שחר, רח' בזל 5 קריית משה.  
 הציבור מוזמן!

**ניתן להאזין לשיחות ב"קול הלשון" 03-6171111 (ע"י זיהוי קולי)**



# "אור החיים" הקדוש על הפרשה

"ויאמר ה' מסיני בא זרח משעיר למו הופיע מהר פארן ואתה מרבבת קדש" [ל"ג ב']  
הרי לנו מהי מעלתם וייחודם של עם ישראל אצל ה' יתברך, הוא מוכן לעזוב את מקום שבתו ולהשרות את שכינתו בעם ישראל.

פעמים שהאדם מסתפק ושואל את עצמו - איך יבוא ביום הדין והמשפט לפני ה' יתברך על כל מה שחטא ופשע... ואין הוא יודע עד כמה אהבתו של הקב"ה על כל אחד מעם ישראל. על האדם לתפוס את עצמו בידיים לפתוח דף חדש ואז יראה עד כמה ה' חיכה וציפה להשפיע עליו שפע ברכה והצלחה...

מסביר ה"אור החיים" הקדוש - הקב"ה ירד ממקומו לעם ישראל מהר סיני והשרה את שכינתו עליהם, ושם הוא מקומו ונחלתו. עד אותו היום היה מקומו אצל המלאכים, ולאחר שירד לעם ישראל ציווה אותם "ועשו לי מקדש ושכנתי בתוכם" בכך הוא עזב את העליונים והשאיר אותם שם. וכתב בספר הזוהר [ח"ב קמ] שלאחר שקבע ה' את דירת שכינתו בתחתונים היו מצטערים כל צבא השמים.

## פניני האלשיך הקדוש בותרך הפרשה

מאת הרב אלחנן ראובן שליט"א.

הדבר שני ההפכיים. עוד מסביר ששואלים מדוע כתוב בתחילה "אני אמית ואחיה" שזהו דבר גדול מאוד, ואח"כ "מחצתי ואני ארפא" זה דבר קטן לעומת הראשון וכל שכן הוא, וכי מי שמחיה מתים אינו יכל לרפאות? ויובן על פי הגמ' בסנהדרין צא: שקודם הקב"ה מחיה את המתים ואח"כ מרפא, והיינו שבתחילה יקומו כל המתים עם המומים שלהם, כדי שלא יאמרו אחרים הם. ואח"כ מרפא אותם.

"אני אמית ואחיה, מחצתי ואני ארפא ואין מידי מציל"

מסביר האלשיך הקדוש שאומר הקב"ה לישראל כי לאחר הגלות הרביעי תראו מה שלא הכרתם עד הנה, שאני הוא זה שגם ממית וגם מחיה, ולא תאמרו כי מידת הדין הורגת ומידת הרחמים מחיה, ואיך תכירו ע"י "מחצתי ואני ארפא" שלעתיד לבוא הקב"ה מוציא חמה מנתיקה ובה שורף את הרשעים, וגם בה מרפא את הצדיקים, הרי שעושה באותו

## מעשה שהיה...

מסופר על אדם אחד שנולדו שש בנות. לפני הלידה השביעית, הוא הזהיר את אשתו אוי לה אם שוב תלד בת... מבחינתו שלא תחזור שוב לבית... והנה בשעה טובה נולדה להם במזל טוב - בת --- אחד הרופאים שמע את סיפורה של היולדת ואמר לה "את יכולה להיות רגועה, אני אסדר את העניינים". הוא התקשר לבעלה ובישר לו שנולד לו בשעה טובה ומוצלחת בן. אך יש לו בקשה דחופה מאוד, כאשר הוא מגיע אל בית החולים - "תיכנס ראשונה אל משרדי לפני שתראה את הילד!" האב נבהל מאוד זה ממש לא נשמע לו טוב... רץ מיד אל בית החולים למשרדו של הרופא לשמוע מה הוא רוצה לומר לו. לאחר שנכנס אל חדרו אמר הרופא לאב "יש הרבה בעיות, נתחיל מהקל אל הכבד". הוא החל למנות בפני האב פגמים נוראיים בגוף הילד, ואף צריך לנתחו בליבו... בעוד הרופא ממשיך לדבר והנה האב מתחיל לבכות... וצועק "אני אשם! סתם ציערתי את אשתי ובעטתי בטובתו של מקום. ה' נתן לי שש בנות, מה היה קורה אילו הייתה לי עוד בת אחת בריאה ושלמה!? שמע כך הרופא, קפץ מכיסאו ואמר לו "מזל טוב! נולדה לך בת --- ללמד אותנו לשמוח במה שה' יתברך נותן לנו, לא לחכות חס ושלום לצרה בשביל להבין שעד אותו היום נתנו לנו הרבה מתנות... וכאשר האדם חי תמיד בשמחה, הרי שחיינו ממש חיים.

בסייעתא דשמיא! יצא לאור - חלק ב'  
פניני ה"אור החיים" הקדוש  
וקונטרס - בזכות נשים צדקניות  
חדש! ניתן להשיג את הספר בגל - פז  
7151420@qmail.com - ניתן לקבל את העלון במייל - 7151420

לישאלות דחופות בהלכה ניתן לפנות לרב אלחנן ראובן שליט"א  
שעות המענה: בימים א'-ה' מ'חמשת 18:45 ועד 19:45  
054-9802967

**לרפואה שלמה**  
שולה חיה בת נדרה.

**נעלי קרן אור**  
רח' הרב שלמה אלקבץ 4 גבעת שאול.  
רח' הרב עוזיאל 62 - בית וגן.  
058-5777795

**מספרת - אליהו**  
050-9094047 בית וגן 42

**פיסטוקס**  
רח' הפסגה 37

**אריאל אלומינים**  
רח' אליעזר הלוי 6  
תיקוני תלמידי ישיבה ותיקוני רשתות  
תיקוני אלומינים. תיקוני תריסים.  
דוכיות. מנעלים. מנעלים. ידיות.  
050.333.4331 | 02.6645.999

**אליעזרא - אלקטרוניקה**  
פזאפונים, נגנים, מצלמות ועוד...  
רח' הפסגה - 45  
0733134400 053-3188440

**אטליז רוזנבוים**  
טלפון להזמנות:  
02-6424564  
02-6434698  
רח' הפסגה 45

**לעילוי נשמת:**  
ר' חיים יעקב בן ר' אלתר אהרון ומלכה ב"ר שלמה. ת.נ.צ.ב.ה.

**דגים טריים וקפואים**  
כשר ועופות ידקות קפואים  
רחוב הפסגה 10 בית וגן 02-6439131

**דגני מעיין**  
רחוב הפסגה 10 בית וגן 02-6439131

**תפארת בשפחה**  
רח' קריית משה 11  
טל' למשלוחים: 02-5717813  
כיאים שלישי ורכיזי - יום לוקר

לרפואה והצלחה: רות בת סעידה, שמואל בן חסיבה וכו'. לעילוי נשמת: חסיבה בת שמחה, אורי בן נדרה ת.נ.צ.ב.ה. נא להתפלל לרפואת: רפאל פנחס אליהו בן שרה

לחומות ניתן לפנות לפל - 052-7151420